муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Заволжская средняя общеобразовательная школа» города Чебоксары

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

1 марта  2013 года                                                                         № 39/1 -О

О проведении  месячника правовых знаний и акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.01.2005 № 15 «О проведении республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни», приказом управления образования администрации города Чебоксары  от 26.02.2013 № 167 и в целях активизации работы по профилактике правонарушений несовершеннолетних, формирования у учащихся навыков здорового образа жизни
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести   в   школе    месячник правовых знаний и акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» в период с 01 марта  по 30 апреля 2013 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника правовых знаний и акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
3. Заместителю директора по ВР Кузьминой Т.Н.:

 3.1.   Обеспечить  проведение  месячника  правовых  знаний и  акции «Молодежь за здоровый образ жизни»;
3.2.   Составить план проведения месячника;

3.3.  Принять участие в районных, городских и республиканских мероприятиях в рамках месячника правовых знаний и акции «Молодежь за здоровый образ жизни»;

3.4. Информацию об итогах проведения месячника и акции «Молодежь за здоровый образ жизни»  представить в управление образования администрации города  Чебоксары  до  30 апреля  2013  года  по  прилагаемой  форме

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                            В.М.Карпов

С приказом ознакомлены:

Утверждаю

Директор МБОУ «Заволжская СОШ»

г.Чебоксары

____________В.М.Карпов

Приказ № 39/1-О от 01.03.2013г
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ПРАВОВЫХ ЗНАНИЙ  И АКЦИИ  «МОЛОДЕЖЬ ЗА ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ»

в МБОУ  «Заволжская СОШ» Чебоксары

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

	Ответственные

	1
	Работа с педагогическим коллективом:

1 Участие в совещании заместителей руководителей ОУ по организации и проведению месячника правовых знаний и акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

2 Производственное совещание по вопросам проведения месячника правовых знаний и акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
	28.02.
01.03
	Зам.директора по ВР

	2
	Участие в семинаре классных руководителей общеобразовательных учреждений города Чебоксары: «Сохранение психического и физического здоровья детей в образовательном учреждении»
	26 марта

	Степанова М.В.
Чердакова Т.Г.

	3
	Семинар для учителей физической культуры «Актуальные вопросы формирования здорового образа жизни средствами физической культуры и спорта»
	10 апреля

	Бердов А.Н.

	4
	Работа с родителями:

1.Организация и  проведение   родительских собраний, бесед,  лекториев, консультаций для родителей с приглашением сотрудников правоохранительных органов, специалистов учреждений здравоохранения, общественных  деятелей (по отдельному плану)

2. Заседание родительского комитета

3. Заседание совета отцов
	01.03.- 30.04.

16.03.

23.03
	Зам.директора по ВР,

Соц.педагоги, педагог-психолог

	5
	Работа с обучающимися:

1.Организация и проведение классных часов, лекториев, бесед, диспутов, встреч, праздничных мероприятий с приглашением общественных деятелей, спортсменов,  специалистов субъектов профилактики
	01.03. -30.04.

	Классные руководители

Соц.педагоги, педагог-психолог

	6
	Проведение   Дня  здоровья и Уроков здоровья
	7.04.2013

	Зам.директора по ВР,учителя ф/к

	7
	Организация и проведение в  ОУ спортивных соревнований, эстафет, конкурсов, викторин, спортивных мероприятий с участием учащихся, педагогов и родителей (по  отдельному плану)
	01.03. -30.04.

	Зам.директора по ВР,

Учителя ф/к

	8
	Проведение Дней профилактики
	Еженедельно по пятницам
	Совет профилактики

	9
	Участие учащихся ОУ города Чебоксары в XV Спартакиаде школьников на Кубок Главы  Чувашской Республики
	01.03.- 30.04.

	Учителя ф/к

	10
	Проведение  мероприятий в рамках республиканского проекта «Чувашия  - без табака» (по отдельному плану)
	01.03. -30.04.
	Зам.директора по ВР, соц.педагоги

	11
	Проведение мероприятий в рамках акции «Весенняя неделя добра»
	Апрель

	Зам.директора по ВР, классные руководители

	12
	Создание на сайте школы баннеров «Молодежь за здоровый образ жизни»
	01.03.
	Инженер ИКТ

	13
	Размещение информации на сайте образовательных учреждений о ходе проведения мероприятий в рамках месячника
	01.03.-30.04.
	Инженер ИКТ

	14
	Издание  школьных газет, оформление стендов, электронных презентаций, посвященных месячнику правовых знаний и  акции «Молодежь за здоровый образ жизни
	01.03.-30.04
	Зам.директора по ВР,старшая вожатая

Приложение № 2

к приказу управления образования

26.02.2013 № 167
	№
	ОУ
	1. Информационно-пропагандистские площадки по информированию населения по вопросам социально-значимых заболеваний (раздача листовок, плакатов, буклетов, консультации специалистов)
	2. Проведение научно-просветительских конференций, семинаров-тренингов, круглых столов по пропаганде здорового образа жизни

	3. Пресс-конференции, ток-шоу с участием известных людей республики, которые выступают в поддержку здорового образа жизни

	Кол-во

мероприятий
	Общее количество участников

мероприятий
	В том числе количество участников

мероприятий

в возрасте от 14 до 30 лет
	Кол-во

мероприятий
	Общее количество участников

мероприятий
	В том числе количество участников

мероприятий

в возрасте от 14 до 30 лет
	Кол-во

мероприятий
	Общее количество участников

мероприятий
	В том числе количество участников

мероприятий

в возрасте от 14 до 30 лет

	1.

	№
	ОУ
	4. Проведение бесед, лекций по профилактике социально-значимых заболеваний и пропаганде здорового образа жизни

	5. Проведение физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий

	6. Проведение кинолекториев.

Показ кинофильмов.

	Кол-во

мероприятий
	Общее количество участников

мероприятий
	В том числе количество участников

мероприятий

в возрасте от 14 до 30 лет
	Кол-во

мероприятий
	Общее количество участников

мероприятий
	В том числе количество участников

мероприятий

в возрасте от 14 до 30 лет
	Кол-во

кинолекториев
	Общее количество участников

мероприятий
	В том числе количество участников

мероприятий

в возрасте от 14 до 30 лет

	2.

	№
	ОУ
	7. Проведение Дней и уроков здоровья

	8. Пропагандистские акции (фестивали здоровья, акции против табакокурения и т.д.)

	9. Сбор подписей в поддержку гражданской инициативы «Россия без табака» Общероссийской общественной организации «Лига здоровья нации»

	Кол-во Дней здоровья, уроков здоровья
	Общее количество участников

мероприятий
	В том числе количество участников

мероприятий

в возрасте от 14 до 30 лет
	Кол-во

мероприятий
	Общее количество участников

мероприятий
	В том числе количество участников

мероприятий

в возрасте от 14 до 30 лет
	Кол-во

мероприятий
	Общее количество участников

мероприятий
	В том числе количество участников

мероприятий

в возрасте от 14 до 30 лет

	3.

	№
	ОУ
	10. Привлечение медицинских работников по вопросам профилактики заболеваний социального характера

	11. Подготовка новых добровольческих команд здоровья
	12. Другие мероприятия по пропаганде здорового образа жизни

	Кол-во

привлеч. мед. работников
	Общее количество участников

мероприятий
	В том числе количество участников

мероприятий

в возрасте от 14 до 30 лет
	Кол-во

команд, на базе каких ОУ созданы
	Общее количество участников

мероприятий
	В том числе количество участников

мероприятий

в возрасте от 14 до 30 лет
	Кол-во

мероприятий
	Общее количество участников

мероприятий
	В том числе количество участников

мероприятий

в возрасте от 14 до 30 лет

	4.

Всего:

Количество проведенных мероприятий -

Количество участников всех мероприятий - ___ человек, в том числе молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет - ____ человек.

Наиболее яркие, нетрадиционные, запоминающиеся мероприятия: